e o parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica, no processo de 

esportivo, visando ao fortalecimento das políticas públicas de esporte e 

Convênio nº 3118/2025, diretamente com a empresa INSTITUTO SPORT 
TRAINING - CNPJ n° 34.389.249/0001-52, Valor: R$ 126.302,54 (cento e 
vinte e seis mil e trezentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos), 
em conformidade com as disposições legais, onde formulou-se expediente 
de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas disposições do art. 74, I da Lei 

referida.
Lucas do Rio Verde - MT, 22 de janeiro de 2026.